
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

1 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 28 

 

        L’anno 2021, il giorno 9 del mese di luglio alle ore 18,00 si riunisce il Consiglio d’Istituto a seguito convocazione del 
05/07/2021 – Prot. 3078.  L’incontro si svolge in modalità telematica.  
O.d.G.  

1) DECRETO SOSTEGNI – D.L. 41/2021 Ex art. 31 – comma 6. PIANO FINANZIARIO 
 

Risultano presenti i SIGG.   

N.  Componente  Cognome / Nome  ASSENTE  PRESENTE  

1  Dirigente Scolastico  SPAGNOLO LUCIA IMMACOLATA   X 

2  Docente  MOROSI MASSIMO  X  

3  Docente  COCCIOLI COSIMO  X  

4  Docente  CERVO ADELE   X 

5  Docente  COSTANTINI COSIMA  X 

6  Docente  RUCCO ORNELLA   X 

7  Docente  IUNCO MARIA CONCEPITA   X 

8  Docente  CARROZZO GIUSEPPA  X  

9  Docente  SOLITO ANNA   X 

10  Genitore  DE LUCA NOEMI RAFFAELA   X 

11  Genitore  MICELLI LARA   X 

12  Genitore  MARGHERITI MAURIZIO  X  

13  Genitore  OLIVIERI ANNA MARIA  X  

14  Genitore  CARROZZO GIAMPIERO   X 

15  Genitore  DE RINALDIS FRANCESCO  X  

16  Genitore  SARACINO RAFFAELA  X  

17  Genitore  SCOZZI GIUSEPPINA  X  

18  A.T.A.  PINTO SERAFINO GIANCARLO   X 

19  A.T.A.  ARGENTONI ROBERTO   X 

  Totale  8 11 
 

Tutti gli assenti risultano giustificati.  

Presiede il Presidente: Noemi Raffaela DE LUCA  

Segretario verbalizzante: docente RUCCO Ornella.  

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio 

alla discussione dei punti all’O.d.g.  

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

2 

 

 

 

PUNTO 1:  DECRETO  SOSTEGNI – D.L. 41/2021 Ex art. 31 – comma 6. PIANO FINANZIARIO 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO L ‘Art. 31 – COMMA 6 - D.L. 22 marzo 2021 n. 41 – c.d  DECRETO  SOSTEGNI – Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle    competenze e della socialità nell’emergenza COVID-19 – PIANO SCUOLA ESTATE; 

PRESO ATTO che questo Istituto risulta assegnatario del finanziamento di € 13.539,77; 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 7 del 01/06/2021 d’iscrizione del finanziamento nel Programma Annuale dell’ E.F.  

2021 assunto dal Consiglio d’Istituto con delibera 85 del 14/06/2021  

STABILITO che il finanziamento prevede diverse fasi di intervento: 

FASE 1 –Rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali; 

FASE 2 - Rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e della socialità; 

FASE 3 - Rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti straordinario dell’ 08/07/2021 circa l’individuazione degli alunni 

destinatari e degli ambiti di intervento per l’attivazione della FASE 3 del PIANO SCUOLA ESTATE 

DELIBERA 

1) Il seguente piano finanziario 

 

D.L. 41/2021 – ART. 31 – COMMA 6 

ENTRA
TE 

USCI
TE  

IMPORT
O  

 CODICE CUP: G49J21006390001 

3/6/8 A10 
 

13.539,77 
 

TIPOLOGIA 
SPESE 

DESTINATARI AMBITO ORE 
PROGETTO 

SPESA  DETTAGLIO SPESE 

ATTIVITA’ 
FORMATIVA 

 
FASE  3 

ALUNNI CLASSI 5^ PRIMARIA ITA-MAT 18  
 
 

8.360,10 
 

DOCENZA 
ALUNNI CLASSI 5^ PRIMARIA INGL 18 DOCENZA 
ALUNNI CLASSI 5^ PRIMARIA INGL 18 DOCENZA 
ALUNNI CLASSI 2^ SCUOLA SECONDARIA ITA 18 DOCENZA 
ALUNNI CLASSI 2^ SCUOLA SECONDARIA MAT 18 DOCENZA 
ALUNNI CLASSI 2^ SCUOLA SECONDARIA FRA 18 DOCENZA 
ALUNNI 3 ^ CLASSI SCUOLA SECONDARIA ITA 18 DOCENZA 
ALUNNI 3 ^ CLASSI SCUOLA SECONDARIA MAT 18 DOCENZA 
ALUNNI 3 ^ CLASSI SCUOLA SECONDARIA MAT 18 DOCENZA 
ALUNNI 3 ^ CLASSI SCUOLA SECONDARIA INGL 18 DOCENZA 

SPESE DI 
GESTIONE 

*********************************** ********* ********* 1.658,75 DIREZIONE/COORDINAMENTO   
*********************************** ********* ********* 1.227,48 ATTIVITÀ AMM.VA 

   ACQUISTI ************************************ ********* ********* 2.293,44 MATERIALE DIDATTICO 

TOTALE  13.539,77  
 

2) la pubblicazione di tutta la documentazione all'albo di questa Istituzione Scolastica e sul sito istituzionale per la 
massima diffusione.  

Il Consiglio delibera (DELIBERA n. 91) 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

3 

 

 
Alle ore 18,30 la seduta è tolta. Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SEGRETARIO C.I.                                                                                                         IL PRESIDENTE C.I. 
f.to Ornella RUCCO                                                                                                f.to    Noemi Raffaella DE LUCA 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/

